

**نقض جامعه**

مدیر کل دفتر آمار سازمان ثبت احوال تشریح کرد

**میزان عمومی طلاق در کشور**



مدیر کل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: میزان عمومی طلاق به ازای هر هزار نفر ۲/۲ است. محمداقرا عیاسی به فارس گفت: آمار دقیق میزان طلاق از دواج، تولد و مرگ ثبت شده طی یک سال گذشته، در نیمه اول خردادماه به همراه جزئیات آن اعلام می‌شود. وی ادامه داد: میزان عمومی طلاق به ازای هر هزار نفر ۲/۲ است، بنابراین باید در زمینه اعلام آمار طلاق از بزرگنمایی پرهیز کنیم و اجازه دهیم آمار رسمی از طریق سازمان آمار و ثبت‌احوال کشور آماده و اعلام شود. عیاسی گفت: با توجه به الکترونیکی شدن ثبت داده‌ها از سال گذشته، دوران گذر را طی می‌کنیم، بنابراین به سرعت نمی‌توانیم در پایان هر فصل آمار به دست آمده از ۴ واقعه حیاتی طلاق، ازدواج، تولد و مرگ را اعلام کنیم. عیاسی ادامه داد: میانگین سن مردان در آخرین یافته‌های موجود در طلاق‌های ثبت شده ۲۶/۵ سال است و در زنان ۳۱/۶ است و به سه طور کلی ۱۷۶ هزار و ۹۲۴ نفر در یک سال گذشته طلاق گرفته‌اند. مدیر کل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت احوال کشور گفت: استان‌های تهران، کرمانشاه، کردستان، قم و گیلان بیشترین آمار طلاق و استان‌های سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، ایلام، خراسان جنوبی و هرمزگان کمترین میزان طلاق ثبت شده را در یک سال گذشته داشته‌اند.

**اعلام شرایط جدید بازنشستگی اساتید**

معاون آموزشی دانشگاه تهران با تشریح شرایط بازنشستگی اعضای هیات علمی دانشگاه گفت: براساس آیین‌نامه جدید برای زمان بازنشستگی اساتید ممتاز استثنای تعیین شده است. حسین حسینی به مهر گفت: براساس آیین‌نامه استخدامی اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها که از سوی وزارت علوم به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است، سن بازنشستگی اعضای هیات علمی با مرتبه استادی ۷۰ سال تعیین شده است. وی افزود: همچنین براساس این آیین‌نامه سن بازنشستگی برای اعضای هیات علمی با مرتبه دانشیاری ۶۷ سال و اعضای هیات علمی با مرتبه استادیاری ۶۵ سال یا ۲۰ سال سابقه خدمت تعیین شده است. معاون آموزشی دانشگاه تهران تاکید کرد: در گذشته در ذیل شرایط سنی که برای بازنشستگی اساتید تعیین شده بود، تبصره‌هایی وجود داشت که در صورت تأیید هیات امنای دانشگاه‌ها می‌توانست بازنشستگی اعضای هیات علمی هر ساله به تعویق بیفتد که در آیین‌نامه جدید این تبصره‌ها حذف شده است. حسینی خاطر نشان کرد: براساس آیین‌نامه جدید، استثنایی برای اعضای هیات علمی نمونه یا ممتاز وجود دارد که براساس مصوبه هیات امنای بازنشستگی این استادان ۳ تا ۱۰ سال می‌تواند به تعویق بیفتد. وی عنوان کرد: بازنشستگی اعضای هیات علمی در مرتبه استادی و دانشیاری به معنای قطع ارتباط این افراد با دانشگاه نیست بلکه این افراد می‌توانند در تدریس، راهنمایی پایان‌نامه و رساله مشارکت داشته باشند.

**رئیس دانشگاه آزاد اعلام کرد حمایت دانشگاه آزاد از کارهای کوچک**

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: این دانشگاه با جدیت از ایجاد و گسترش کسب و کارهای کوچک حمایت خواهد کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، فرهاد رهبر در مراسم امضای تفاهنامه میان واحد علوم و تحقیقات و اتاق تعاون ایران گفت: دانشگاه آزاد اسلامی و اتاق تعاون ایران باید تمام تلاش خود را در راستای اجرایی کردن محورهای این تفاهنامه انجام دهند. وی با بیان اینکه امروز یکی از معضلات و آسیب‌های اجتماعی، یأس و ناامیدی در میان جوانان است، افزود: دانشگاه و صنعت باید بتوانند با تدوین برنامه‌هایی متناسب با تخصص جوانان و راهنمایی آنها به سمت ایجاد کسب و کار، روزنه امیدی برای آنها ایجاد کنند. فرهاد رهبر با بیان اینکه تاسیس شرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت از صندوق‌های ریسک‌پذیر از جمله حمایت‌های دانشگاه برای ایجاد کسب و کار خواهد بود، گفت: تمام تلاش ما در نهایت باید به این موضوع ختم شود که بتوانیم کشور را به دست جوانان بسپاریم و این موضوع به تنهایی امکان‌پذیر نیست. وی تاکید کرد: دانشگاه آزاد اسلامی با جدیت از ایجاد و گسترش کسب و کارهای کوچک حمایت خواهد کرد.

**در جلسه شورای شهر پایتخت تصویب شد**

**افزایش ۱۲ درصدی نرخ کرایه اتوبوس**



**گروه اجتماعی:** رئیس شورای شهر تهران، ری و تجریش گفت: در شورای شهر تهران افزایش ۱۲ درصدی نرخ کرایه اتوبوس به تصویب رسید. به گزارش فارس، محسن هاشمی روز گذشته در پایان شصت‌وپنجمین جلسه علنی شورای شهر تهران، ری و تجریش در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این جلسه طرح الزام شهرداری تهران درباره معاملات شفاف به صورت الکترونیکی مطرح شد تا مردم از تمام معاملات باخبر شوند و در نهایت کلیات این طرح مطرح شد و به تصویب رسید. هاشمی درباره تجمع جمعی از پیمانکاران مقابل شورای شهر تهران گفت: این تجمعات درباره شهرداری است و آنها درخواست حمایت از شورای شهر را دارند و تظاهرات برای شهرداری است. رئیس شورای شهر تهران، ری و تجریش گفت: در ادامه این جلسه نیز اعتراض فرمانداری تهران به مصوبه شورا مبنی بر افزایش کرایه اتوبوس و تاکسی مطرح شد که در نهایت نرخ کرایه اتوبوس ۱۲ درصد افزایش یافت و افزایش نرخ کرایه تاکسی نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون حمل‌ونقل ارجاع داده شد.

همچنین در ادامه جلسه شورا، محمد علیخانی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و عمران شورای شهر تهران در تشریح تصمیم درباره افزایش نرخ کرایه تاکسی گفت: ما در کمیسیون جلسات گوناگونی برگزار کردیم و تصمیماتی نیز اخذ شد اما در حال حاضر آقای پورسیدآقایی، معاون حمل‌ونقل شهرداری پیشنهاد داد این لایحه به شهرداری برگشت داده شود تا پیشنهادهای جدیدشان را لحاظ کنند. وی افزود: در همین اساس متنی تهیه شده و به امضای اعضای کمیسیون مربوط رسیده تا این لایحه مجدداً به شهرداری برگشت داده شود که در نهایت با رأی اکثریت اعضای شورای شهر در پی اعتراض فرمانداری، لایحه نرخ کرایه تاکسی در سال ۹۷ به شهرداری تهران برگشت داده شد.

محسن هاشمی بر ضرورت تسریع در تصمیم‌گیری برای تعیین نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی شهر تهران تاکید کرد و گفت: اکنون ۲ ماه از سال می‌گذرد و مردم همچنان در این موضوع بلاتکلیف هستند و این موضوع ضعف شهروا تصور می‌شود. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر وجود

کارت‌های شناسا طرح ترافیک نیز گفت: در این باره تحقیق کردم و مشخص شد کارت شناسا طرح ترافیک در شهرداری توزیع نمی‌شود.

**خرید و فروش نام ایستگاه‌های مترو**

محسن هاشمی همچنین در جلسه علنی دیروز شورای شهر با اشاره به موضوع تغییر نام ایستگاه «تمسفر» به «البرز» گفت: در گذشته به دلیل کمبود اعتبارات مترو، برخی کارخانه‌ها، نام ایستگاه را می‌خریدند، از جمله ایستگاه تمسفر که قبل از اینکه راه‌اندازی شود، کارخانه درخواست کرده بود این ایستگاه به نام آن نامگذاری شود. محمدجواد

حق شناس، عضو دیگر شورای شهر تهران هم گفت: کارخانه تمسفر این زمین را به رایگان در اختیار مترو قرار داده و تنها درخواستش این بوده که نام ایستگاه تمسفر شود. وی ادامه داد: در حال حاضر این خبرنگاران توسط وزارت ارشاد مشخص شود که این موضوع مورد موافقت مسئولان وزارتخانه قرار گرفت. وی همچنین درباره توزیع کارت رایگان حمل‌ونقل عمومی میان خبرنگاران گفت: مبلغ شارژ این کارت‌ها ۳۵۰ هزار تومان است و یک ساله است و در اختیار خبرنگاران قرار می‌گیرد. پورسیدآقایی در پاسخ به این پرسش که نحوه توزیع کارت‌های یک ساله به خبرنگاران به چه شکلی خواهد بود، گفت: در مرحله اول خبرنگارانی که طرح ترافیک دریافت نکرده‌اند و در سامانه «های تهران» ثبت‌نام کرده‌اند کارت یک ساله دریافت می‌کنند و در ادامه نیز ثبت‌نام مجددی از خبرنگارانی که در طرح ترافیک ثبت‌نام نکرده‌اند انجام می‌شود و کارت یک‌ساله در اختیار این افراد قرار خواهد گرفت.

محسن هاشمی بر ضرورت تسریع در تصمیم‌گیری برای تعیین نرخ کرایه حمل‌ونقل عمومی شهر تهران تاکید کرد و گفت: اکنون ۲ ماه از سال می‌گذرد و مردم همچنان در این موضوع بلاتکلیف هستند و این موضوع ضعف شهروا تصور می‌شود

آنکه هر تغییر نامی در مترو ۳۰۰ میلیون تومان هزینه دارد، این قرارداد انجام شود. در نهایت اعضای شورای شهر با تغییر نام ایستگاه البرز به تمسفر موافقت کردند.

**معرفی شدن خبرنگاران توسط وزارت ارشاد**

علاوه بر این معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: قبل از ثبت‌نام طرح ترافیک برای خبرنگاران حتی از وزارت ارشاد خواستیم در شناسایی و معرفی خبرنگاران به ما کمک کنند اما محسن پورسیدآقایی در حاشیه برگزاری جلسه

**رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت هشدار داد شناسایی ۱۰ مورد ابتلا به تب کریمه کنگو**

**سلامت** مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین وضعیت شیوع بیماری تب کریمه کنگو در کشور، گفت: امسال تاکنون ۱۰ مورد ابتلا به این بیماری شناسایی کرده‌ایم که یک مورد هم منجر به فوت شده است. محمدمهدی گوپا در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه این بیماری از ۳ طریق می‌تواند به انسان منتقل شود، افزود: در صورتی که کنه موجود روی بدن دام، روی بدن انسان قرار گیرد و انسان را بکزد، فرد را به بیماری تب کریمه کنگو مبتلا می‌کند که این راه شایع‌ترین راه ابتلاست. این نوع ابتلا معمولاً در کسانی دیده می‌شود که مستقیماً با دام‌ها سرور کار دارند، دام‌نگهداری می‌کنند یا در منزل و محیط زندگی شان دام را ذبح می‌کنند. همچنین قصاب‌ها، افرادی که در کشتارگاه‌ها یا



ادمداری‌ها کار می‌کنند و کسانی که دام را بدون تیمه می‌کنند، ممکن است از این طریق به این بیماری مبتلا شوند. گوپا ادامه داد: شکل دوم انتقال این بیماری، از طریق ترشحات آلوده دام اتفاق می‌افتد. راه سوم انتقال بیماری تب کریمه کنگو نیز می‌تواند در بیمارستان اتفاق افتد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه سالانه بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ مورد از ابتلا به این بیماری در کشورمان شناسایی می‌کنیم، گفت: امسال تاکنون ۱۰ مورد ابتلا شناسایی کرده‌ایم که یک مورد هم منجر به فوت شده است. باید توجه کرد بیماری تب کریمه کنگو درمان دارویی دارد اما اثرگذاری این درمان به مرحله تشخیص بیماری بستگی دارد و درمان دارویی هم درمان قطعی و صدردنیست.

**پزشکی قانونی اعلام کرد افزایش ۲۴ درصدی کشته‌های رانندگی**

**آژیر** گروه اجتماعی: سازمان پزشکی قانونی کشور از افزایش ۲۴ درصدی تلفات حوادث رانندگی در نوروز امسال خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، در نوروز امسال (۲۵ اسفند ۹۶ تا ۱۵ فروردین ۹۷) یک‌هزار و ۳۴ نفر، یعنی به طور متوسط روزانه ۵۱/۷ نفر در حوادث رانندگی کشته شده‌اند که این تعداد نسبت به متوسط روزانه زمان مشابه سال گذشته (۴۱/۶ نفر) ۲۴/۲ درصد افزایش یافته است. در نوروز سال جاری ۷۰/۸ درصد کشته‌های حوادث رانندگی مربوط به جاده‌های برون‌شهری (۷۲۲ نفر)، ۲۱/۲ درصد در راه‌های درون‌شهری (۲۱۹ نفر)، ۷/۹ درصد در جاده‌های خاکی-روستایی (۸۲ نفر) و محل تصادف ۰/۱ درصد موارد نامعلوم (یک نفر) بوده است. همچنین تعداد متوفیان تصادف در جاده‌های برون‌شهری ۲۰/۱ درصد، راه‌های درون‌شهری ۲۹/۹ درصد و در جاده‌های



خاکی-روستایی ۵۶/۵ درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، بیشترین تصادفات منجر به مرگ در روزهای دهم و سیزدهم فروردین (هر کدام با ۶۵ فوتی) و ۲۸ اسفند (با ۶۱ فوتی) و کمترین تصادفات منجر به مرگ در روزهای ۱۵ فروردین (با ۳۴)، ششم فروردین (با ۳۶) و نهم فروردین (با ۴۴ فوتی) اتفاق افتاده است. در ایام نوروز امسال استان‌های فارس با ۹۹ و کرمان با ۷۵ فوتی بیشترین و استان‌های اردبیل با ۶ و بوشهر با ۱۰ فوتی کمترین تعداد کشته‌های ناشی از تصادف را داشته‌اند. این بررسی نشان می‌دهد در نوروز سال ۱۳۹۶، ۷۲/۱ درصد از کشته‌های ناشی از حوادث رانندگی مرد و ۲۷/۹ درصد زن بوده‌اند. همچنین در زمان وقوع حادثه ۳۷ درصد از افسران راننده وسیله نقلیه، ۱۷/۶ درصد عابر پیاده و ۴۴/۲ درصد سرنشینان یا ترک وسیله نقلیه بوده‌اند.

**آب و هوا**

**سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد احتمال سیلابی شدن رودخانه‌ها در ۸ استان**



سازمان هواشناسی کشور برای ۸ استان کشور، رعدوبرق، تگرگ و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها را پیش‌بینی کرد. به گزارش «وطن امروز»، سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد پیرو اطلاعیه شماره ۲۰ یکشنبه ۳۰ اردیبهشت و اطلاعیه شماره ۳۳، بویژه در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب رشد ابرهای جوششی، وقوع رگبار و رعدوبرق و تندبادهای شدید لحظه‌ای و احتمال تگرگ و سیلاب موقت و ناگهانی در مسیل‌ها در این مناطق پیش‌بینی می‌شود: آذربایجان غربی، جنوب و غرب آذربایجان شرقی، همدان، نیمه جنوبی مرکزی، جنوب و غرب اصفهان، چهارمحال و بختیاری، شمال فارس و ارتفاعات کرمان. از این رو توصیه می‌شود با توجه به انتظار وقوع آذرخش بویژه در مناطق کوهستانی همچنین احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و ورزش بادهای مخرب، برای کاهش خسارات احتمالی و حفظ ایمنی، اقدامات لازم انجام شود.

**دیدگاه**

**کازرون‌ها محصول چه مکانیسمی هستند؟**

ادامه از صفحه اول  
۲- غائله کازرون و مجموعه اتفاقات تلخی که حول محور اعتراضات مردمی در این شهرستان شکل گرفت هرچند در قالب یک مشکل و تهدید امنیتی خود را جلوه‌گر کرد اما نمونه‌ای نسبتاً واضح از مورد سوءاستفاده قرار دادن رای عمومی جامعه علیه منافع خویش بود. اینکه نماینده مجلسی بی‌آنکه به مصلحت‌های کلان توجه داشته باشد، صرفاً با نیت سوءاستفاده از شکاف‌های شهری برای کسب رأی و محبوبیت خود جلودار تحریک بخشی از مردم علیه بخشی دیگر شود و بی‌آنکه طرح کارشناسی شده‌ای جهت مصلح شهر داشته باشد، وعده جدایی بخشی از یک شهرستان را به ساکنان آن دهد و پس از آن زمینه شکل‌گیری موجی از اعتراضات اجتماعی را فراهم آورد که منتج به اتفاقات تلخ و تلفات آزرده‌انگیز شد، نمونه‌ای کامل و ملموس از مقابل هم قرار دادن رای عمومی و هرآنچه آن را تحریک می‌کند در برابر منافع عمومی یک شهر یا جامعه است. وقتی بنا برای سیاست‌ورزی بر این اصل استوار شود که می‌توان به جای در پیش گرفتن رویه و طرح‌هایی که مصالح عمومی را تأمین می‌کند، به دنبال آنچه رفت که صرفاً فضا را برای تحریک بخشی از آرا فراهم می‌کند، ما با شکلی از کنشگری سیاسی مواجه می‌شویم که هدف نهایی را تبدیل به ابزار موقت برای کسب قدرت سیاسی می‌کند و طبیعی است که در این میان معروف‌ترین عکس منتشر شده از نماینده یادشده تصویر وی در حال تلاش برای عکاسی از موگرنی‌ای باشد که با عنوان «سلفی حقارت» معروف شد. هر چند نمی‌توان میان آن عکس و تصمیم غلط آن نماینده مجلس نسبت مستقیم یافت اما هر دو جلوه‌ای از این قاعده است که سعی و تلاش اصلی به جای مصرف شدن در جهت هدف نهایی یعنی منافع عمومی به پای وسیله موقت یعنی رای عمومی قربانی شود.

۳- مساله کازرون به دلایلی واضح یعنی عواقب تلخ و نامطلوبش در قالب مدلی ملموس نمایش‌دهنده آن دسته از تصمیمات غلط شد که در آن سعی نهایی بر آن است که از رای مردم در جهتی مخالف مصالح همان مردم استفاده سیاسی شود اما فرض اینکه این قاعده محدود به همین صدای جزء شود، نادیده‌پنداشتن حقیقت است. مساله کازرون همچون مشتی که نمونه‌ای از خروار باشد، عیان‌کننده تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌ورزی‌های متعددی است که در آن سیاستمداران برای کسب رأی مردم یا در راهی می‌گذرانند که در مسیری کاملاً خلاف منافع عمومی تعریف می‌شود.

بارها شاهد آن بوده‌ایم که نمایندگان مجلس صرفاً در جهت کسب رضایت عمومی‌ای که نسبتی با منافع عمومی نداشته پیگیر به تصویب رساندن پروژه‌هایی در دولت بودند که هیچگونه مزیت نسبی‌ای در شهر آنان نداشته و صرفاً تبدیل به آزاری رضایت‌افزین و فریبنده شده است. به زبان ساده می‌توان گفت بخش قابل توجهی از رویکردها و رفتارهای سیاسی نمایندگان مجلس یا دولتمردان شکل و شمبلی مشابه سیاست نماینده اصلاح‌طلب کازرون داشته و دارد. گروگانگیری منافع مردم برای تحریک آرای مردم هر قدر هم که در کوتاه‌مدت توانایی تغییر در نتیجه انتخاباتی را فراهم کند اما در بلندمدت خود مولد نارضایتی‌هایی خواهد بود که می‌تواند برای مبدعان آن بیش از دیگران خطرناک باشد